Vorwort

Dr. Bernhard von Limburger: Fiir immer ein Leipziger
Vom Ursprung des Golfspiels

Limburgers bedeutende Leipziger Familie

Leipzig um 1900

Gaschwitz auf der Weltkarte des Golfsports

Das ,who is who" des Golf-Clubs

Golfplatz, Clubhaus, Lage und Erreichbarkeit
Caddies - eine besondere Spezies

Interview mit Deutschlands éltestem Caddie
Gaschwitz: Mitgriinder des DGV e.V.

Ein Leben fiir den Golfsport

Limmys sportliche Erfolge

Gaschwitz: Erste deutsche Profimeisterschaft

Vom Beginn: Nur professionelle Trainer

In Leipzig gegriindet: Deutscher Golf-Verlag

In Leipzig herausgegeben: Erste Fachzeitschrift ,, Golf”
Von Limburger: Herausgeber und Autor

Ein Marketingmann der Leipziger Schule

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1097605809

08
09
10
18
31
34
38
45
59
63
68
73
84
91
99
101
106
113
118

Von Limburger : Europas Golfplatz-Designer Nr. 1
Die Tochter iiber den Vater

Von Limburger und die Frauen

Kurioses und Interessantes aus der Golfhistorie
Der Golfsport nach 1945

Die vier Leipziger Golf-Clubs

Leipzigs herausragender Beitrag fiir den Golfsport
Abkiirzungsverzeichnis

Personenverzeichnis

Aphorismen rund ums Golfen

Quellenverzeichnis

Literaturverzeichnis

Bildnachweise

Zu Dank verpflichtet

Anhang 1 -3

(1) Historische Wohn- und Golfstandorte, Golfliden
(2) Ubersicht iiber die Familiendynastie Limburger
(3) Das Gaschwitzer ,Lied der Golfer”

digitalisiert durch

125
135
138
139
146
154
170
173
174
176
177
179
182
183
184


http://d-nb.info/1097605809

