

Vorwort	08	Von Limburger : Europas Golfplatz-Designer Nr. 1	125
Dr. Bernhard von Limburger: Für immer ein Leipziger	09	Die Tochter über den Vater	135
Vom Ursprung des Golfspiels	10	Von Limburger und die Frauen	138
Limburgers bedeutende Leipziger Familie	18	Kurioses und Interessantes aus der Golfhistorie	139
Leipzig um 1900	31	Der Golfsport nach 1945	146
Gaschwitz auf der Weltkarte des Golfsports	34	Die vier Leipziger Golf-Clubs	154
Das „who is who“ des Golf-Clubs	38	Leipzigs herausragender Beitrag für den Golfsport	170
Golfplatz, Clubhaus, Lage und Erreichbarkeit	45	Abkürzungsverzeichnis	173
Caddies - eine besondere Spezies	59	Personenverzeichnis	174
Interview mit Deutschlands ältestem Caddie	63	Aphorismen rund ums Golfen	176
Gaschwitz: Mitgründer des DGV e.V.	68	Quellenverzeichnis	177
Ein Leben für den Golfsport	73	Literaturverzeichnis	179
Limmys sportliche Erfolge	84	Bildnachweise	182
Gaschwitz: Erste deutsche Profimeisterschaft	91	Zu Dank verpflichtet	183
Vom Beginn: Nur professionelle Trainer	99	Anhang 1 – 3	184
In Leipzig gegründet: Deutscher Golf-Verlag	101	(1) Historische Wohn- und Golfstandorte, Golfläden	
In Leipzig herausgegeben: Erste Fachzeitschrift „Golf“	106	(2) Übersicht über die Familiendynastie Limburger	
Von Limburger: Herausgeber und Autor	113	(3) Das Gaschwitzer „Lied der Golfer“	
Ein Marketingmann der Leipziger Schule	118		